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Przedstawiono następujące prezentacje: 

1. Pan Karol Żakowicz zaprezentował materiał dotyczący Monitora Legislacyjnego – 

programu wykorzystywanego w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów od dziesięciu lat. Część 

prezentacji stanowiło także uruchomienie systemu i przedstawienie jego właściwości 

uczestnikom posiedzenia w czasie rzeczywistym. Dyskusja objęła zagadnienie użyteczności 

Monitora Legislacyjnego, jego zakładanej efektywności oraz zasadniczych wad, tj. wąskiego 

zastosowania oraz ręcznego wprowadzania danych. Przedstawiciel Ministra Rozwoju  

i Technologii zauważył, że Ministerstwo prowadzi podobny rejestr dla określonej grupy 

projektów. Wskazano, że nie można wykluczyć iż inne ministerstwa utrzymują podobne 

systemy, a brak powiązań między nimi wpływa na obniżoną efektywność i większe koszty ich 

utrzymania.  

 

2. Pan Dyrektor Krzysztof Madej przedstawił systemy i narzędzia stosowane przez Rządowe 

Centrum Legislacji. Prezentacja objęła dyskusję na temat elektronicznego systemu 

Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego, serwisu Rządowy Proces Legislacyjny prowadzonego 

w ramach Biuletynu Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji. Następnie 

poruszono problematykę Publicznego Portalu Informacji o Prawie (PPIoP) oraz szablonu 

aktów prawnych dostępnego dla legislatorów Rządowego Centrum Legislacji. Prowadzący 

prezentację podkreślił, że punktem odniesienia powinno być narzędzie dla legislatora, 

ponieważ wówczas można zapewnić sporządzenie poprawnego aktu prawnego  

i wprowadzenie metadanych wysokiej jakości. Przedstawiciel Ministra Rozwoju i Technologii 

wskazał, że rozwiązania stosowane w PPIoP w zakresie obowiązków sprawozdawczych  

i klauzul przeglądowych można również z powodzeniem stosować w innych instytucjach. 

Przedstawiciele organizacji społecznych podkreślili jak ważna jest użyteczność tych 

systemów, ich praktyczne wykorzystanie oraz liczba korzystających użytkowników; pytali 

również o porównania serwisu Rządowy Proces Legislacyjny oraz Internetowego Systemu 

Aktów Prawnych. Pojawiały się również propozycje dotyczące przeprowadzenia badań 

focusowych oraz warsztatów z legislatorami – Przewodniczący skonstatował jednak, że 

takie rozwiązania mogą być pożądane, ale wymagają omówienia już na dalszym etapie prac 

Zespołu. 

 

3. Pan Dyrektor Szymon Staniszkis zaprezentował projekt Systemu Dokumentacji Prawnej, 

który jest przedsięwzięciem realizowanym wspólnie przez Ministerstwo Cyfryzacji  

i Centralny Ośrodek Informatyki na rzecz Prokuratorii Generalnej RP. Zaproponowany 

system ma ułatwić proces opiniowania i dekretacji projektów, zapobiegać potencjalnym 

sprzecznościom w wydawanych opiniach i rozstrzygnięciach. Ponadto system ma być 

reużywalny, skalowalny i wdrażalny w innych podmiotach.  

 

W piśmie Wiceprzewodniczącego Komitetu Rady Ministrów ds. Cyfryzacji z dn. 17 czerwca 

2024 r. skierowanym do Przewodniczącego (DPiS.WWKS.002.88.1.2024, dalej jako „Pismo”) 

Zespół został poproszony o zaopiniowanie założeń projektu pn. „System Dokumentacji Prawnej” 

oraz przekazanie uwag do nadawcy Pisma. Po zapoznaniu się z dostarczonymi materiałami oraz 

po wysłuchaniu prezentacji Pana Dyrektora Staniszkisa przeprowadzono dyskusję na wskazany 

w Piśmie temat i sformułowano opinię Zespołu. 
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W odpowiedzi na Pismo Zespół przedstawia następującą opinię:  

Przedstawiony System Dokumentacji Prawnej (dalej jako „SDP”) będzie narzędziem wspierającym 

pracę radców Prokuratorii Generalnej RP, której ustawowym zadaniem jest zastępstwo procesowe 

Skarbu Państwa, organów administracji rządowej oraz wskazanych osób prawnych oraz udział  

w negocjacjach i mediacjach. Natomiast system wypracowany w ramach Zespołu „e-Legislacja” będzie 

obsługiwał rządowy proces legislacyjny oraz zwiększał powszechny dostęp do informacji o prawie. 

Prezes Prokuratorii Generalnej jest również uczestnikiem tego procesu na zasadach określonych  

w Regulaminie pracy Rady Ministrów. 

Niewykluczone jest natomiast, że niektóre elementy SDP, na dalszych etapach prac, zostaną 

implementowane do systemu wypracowanego przez Zespół „e-Legislacja”, szczególnie moduły 

dotyczące orzecznictwa sądów.  

Powyższa opinia zostanie przekazana przez Sekretarza Zespołu Wiceprzewodniczącemu 

Komitetu Rady Ministrów ds. Cyfryzacji.  

 

W części podsumowującej posiedzenie Przewodniczący wskazał, że: 

1. na kolejnym posiedzeniu przedstawione będą dwie kolejne prezentacje – przedstawiciela 

Ministra Cyfryzacji oraz przedstawiciela Ministra Rozwoju i Technologii; 

2. następne posiedzenie Zespołu „e-Legislacja” odbędzie się najprawdopodobniej w piątek 19 

lipca 2024 r. Posiedzenie zaplanowane będzie na przynajmniej trzy godziny, obejmie 

przedstawienie dwóch zaległych prezentacji oraz pogłębioną dyskusję na temat 

zaprezentowanych dotychczas systemów, ich perspektyw oraz związanych z nimi wyzwań. 

Będzie to stanowić zamknięcie wstępnej części prac Zespołu „e-Legislacja”; 

3. na posiedzeniu Zespołu „e-Legislacja” 19 lipca prognozowane jest szersze wykorzystanie 

środków komunikacji teleelektronicznej.  

 

Przewodniczący zamknął posiedzenie Zespołu o godz. 15.58. 

 

Maciej Berek          

Minister – Członek Rady Ministrów          

Przewodniczący Zespołu 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

 

Mikołaj Szlapański                  

Sekretarz Zespołu 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 
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